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Rødovre Kommunes høringssvar til Forslag til Hovedstadens regionale udviklingsstrategi 2020-
2023
Overordnet kan Rødovre Kommune tilslutte sig strategiens visioner og målsætninger. Rødovre Kommune 
arbejder med mange af strategiens temaer bl.a. på skoleområdet, hvor der støttes op om kompetencerne in-
den for STEM samt initiativer til at drage erfaringer med erhvervsuddannelser og have fokus på at flere unge 
bliver faglærte. 

I forhold til strategiens spor 1 om Klima og miljø i balance foreslår Rødovre Kommune, at regionen støtter 
op om Det Nationale Netværk for Klimatilpasning, som arbejder for at udvikle og dokumentere helhedsori-
enteret klimatilpasning til gavn for klimaberedte regioner, kommuner og forsyningers daglige arbejde og den 
grønne vækst. Rødovre Kommune foreslår at dette tilføjes i forlængelse af afsnittet: Bidrage til at reducere 
klimaforandringerne og tilpasse os et ændret klima.

I forhold til strategiens spor 3 om Effektiv og bæredygtig mobilitet finder Rødovre Kommune det væsentligt, 
at der tænkes helhedsorienteret, og at der ikke efterlades områder uden for det effektive højfrekvente kol-
lektive trafiknet inden for regionen. I strategien er der stort fokus på bedre trafikale forbindelser i Greater 
Copenhagen og på den grænseløse kollektive transport. Rødovre Kommune mener, det er essentielt for 
virksomheder, borgere og kommuner i region Hovedstaden, at der samtidig er fokus på, hvordan regionens 
kommuner internt er forsynet med kollektiv trafik.  

Derfor er det vigtigt, at fastholde planerne for en fremtidig udvidelse af metrolinjen fra Ny Ellebjerg station – 
over Hvidovre Hospital til det centrale Rødovre. En forlængelse af metrolinjen fremgår også af VIP-projek-
terne i Trafik- og mobilitetsplanen for hovedstadsregionen fra 2019 side 6 (kort side 28) og Rødovre Kom-
mune forventer derfor, at dette stadig er en del af Region Hovedstadens vision.

Følgende sætninger foreslås omformuleret i afsnittet Sikre bedre trafikale forbindelser i Greater Copenhagen 
på s. 20 i Den regionale udviklingsstrategi: ”Der er behov for en velfungerende infrastruktur på tværs af kom-
mune-, regions- og landegrænser i Greater Copenhagen. (…) Vi vil øge mobiliteten med bedre og grænseløs 
kollektiv transport, der nemt bringer den enkelte rundt i regionen såvel som i den samlede metropolregion. 

Rødovre Kommune mener desuden, at bycykelkonceptet skal tænkes ind som et element i den kollektive 
transport og nævnes eksplicit i afsnittet Gøre kollektiv transport til et førstevalg for flere på side 20. Derud-
over bør fossilfri bustransport nævnes som en del af en effektiv, bæredygtig kollektiv trafik i afsnittet på side 
19.  

I forhold til strategiens spor 4 om Nye muligheder for et sundt liv mener Rødovre Kommune, at strategien 
bør adressere den sociale ulighed i sundhed jf. de fire sundhedsprofiler i Region Hovedstaden (2008-2017). 
Strategien bør proaktivt sætte fokus på dette tema, når der skabes nye rammer og modeller. Hermed tyde-
liggøres sammenhængen mellem de strukturelle rammer og borgernes sundhedsadfærd og risikofaktorer.  
Specifikt ønsker Rødovre Kommune, at der sammenholdt med det nationale fokus på en røgfri generation i 
2030, inkluderes et særligt fokus på en røgfri fremtid i Region Hovedstaden ved at bidrage til at forebygge ry-
gestart samt at beskytte børn og unge mod røg.


